ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

О^. О Л. М?М)

У К А З

г. Грозный
№ dJ

О внесении изменения в состав совета по технической защите
информации при Главе Чеченской Республики

В соответствии с решением совета по технической защите информации
при Главе Чеченской Республики (протокол от 24.12.2019 г. № 1), п о с т а н о в л я ю:

Внести в состав совета по технической защите информации при Главе
Чеченской Республики, утвержденный указом Главы Чеченской Республики
от 25 июня 2018 года № 103 «О создании совета по технической защите
информации при Главе Чеченской Республики» (в редакции указов Главы
Чеченской Республики от 26 апреля 2019 года № 57, от 26 сентября 2019 года
№ 124), изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению.

ИЩА. Кадыров

^ШУ^Щ0

in-OIUiTOiMuK-MWVUMKII l l U i i

иложение
с^казу Главы

енской Республики

СОСТАВ
совета по технической защите информации

при Главе Чеченской Республики
1.

2.

3.

4.

5.

Кадыров
Рамзан Ахматович
Хакимов
Хасан Сулейманович
Садулаев
Бастани Абдул-Муталаевич

Эльмурзаев
Салман Хамидович

Хажимусаев
Юсуп Хамзатович

Глава Чеченской Республики, председатель совета

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики, заместитель председателя совета
директор департамента документационного,
информационного и технического обеспечения
Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики, заместитель председателя совета
заместитель директора департамента документационного,
информационного и технического обеспечения
Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики, ответственный секретарь совета
консультант-заведующий сектором архива департамента
документационного, информационного и технического
обеспечения Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики, секретарь совета

Члены совета:
6.

7.

8.

9.

10.

И.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Тагаев
Султан Хумаидович
Боршигов
Асламбек Денисултанович
Юнусов
Анзор Бадруддинович
Элембаев
Хизир Лечаевич

Кадыров
Муса Айндыевич
Амаев
Джамбулат Мухамедович
Джамбулатов
Алзор Русланович
Павленко
Игорь Владимирович
Идрисов
Ибрагим Ахмедович
Исаев
Тимирхан Магомедович
Сулейманов
Эльхан Абдуллаевич
Байсултанов
Идрис Хасаевич
Зайпуллаев
Муслим Магомед-Ярагиевич
Шаптукаев
Рустам Русланович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики - министр финансов Чеченской Республики
заместитель Руководителя Администрации Главы и
Правительства Чеченской Республики
руководитель аппарата Совета экономической и
общественной безопасности Чеченской Республики
начальник управления защиты государственной тайна
Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики
заместитель министра внутренних дел по Чеченской
Республике (по согласованию)
заместитель начальника Главного управления МЧС
России по Чеченской Республике (по согласованию)
заместитель начальника Управления ФСБ России
по Чеченской Республике (по согласованию)
начальник центра ЦССИ ФСО России в Чеченской
Республике (по согласованию)
министр экономического, территориального развития и
торговли Чеченской Республики
заместитель министра экономического, территориального
развития и торговли Чеченской Республики
министр здравоохранения Чеченской Республики

министр образования и науки Чеченской Республики

министр строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Чеченской Республики
министр промышленности и энергетики Чеченской
Республики

20.

21.

21

21

24:

Б:
Темирханов
Саид-Магомед Магометович

Черхигов
Рамзан Сайд-Эмиевич

министр транспорта и связи Чеченской Республики
Абдул-Вахабов
Муса Жоржевич
Баширов
Усман Цокаевич
Ирасханов
Асламбек Салманович

министр труда, занятости и социального развития
Чеченской Республики
министр имущественных и земельных отношении
Чеченской Республики
министр природных ресурсов и охраны окружающей среды
Чеченской Республики

заместитель министра транспорта и связи Чеченской
Республики

Абдуллаев
Али Дардаилович

председатель Комитета Правительства Чеченской
Республики по предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций

26. Базаев
Ахмад Аптыевич

начальник отдела автоматизации процессов
государственного управления департамента
документационного, информационного и технического
обеспечения Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики

27. Мимбулатов
Ахмед Магомедович

генеральный директор АО «Электросвязь»
в Чеченской Республике (по согласованию)

28.

29:

Исмаилов
Анвар Саидович

генеральный директор АО «ВайнахТелеком» (по
согласованию)

Еременко
Сергей Евгеньевич

директор филиала ФГУП «Российская телевизионная
и радиовещательная сеть «Радиотелевизионный
передающий центр Чеченской Республики» (по согласованию)

30.

31.

Абдуллаев
Расул Рамзанович
Менциев
Адам Умалтович

генеральный директор 0 0 0 «Гермес» (по согласованию)

преподаватель ФГБО ВО «Чеченски^
университет» (по согласованию)